
Inhalt 

Verzeichnis der Abkürzungen 

Fragen zu diesem Kurs 

Wie verläuft ein Treffen? 

Einführung: Gott begegnen 

i i 
1. Adam (1. Mose 1,27-31; 3,8-21) 

2. Hagar und der Gott, der sie sieht (1. Mose 16,1-16) 

3. Jakobs Traum (1. Mose 28,10-22) 

•. 4. Jakob am Jabbok (1. Mose 32,22-33) 

5. Mose am Dornbusch (2. Mose 3,1-12) 

6. Samuel hört Gott (1. Samuel 3,1-18) 

7. David und Nathan (2. Samuel 12,1-14) 

8. Elia in der Wüste (1. Könige 19,1-19) 

9. Jesajas Vision Qesaja 6,1-13) 

10. Hesekiels Tempelvision (Hesekiel 10,1-19) 

4 

5 

8 

9 

11 

16 

20 

24 

28 

32 

36 

40 

45 

50 

http://d-nb.info/1050885821

http://d-nb.info/1050885821

