

Inhalt

Verzeichnis der Abkürzungen	4
Fragen zu diesem Kurs	5
Wie verläuft ein Treffen?	8
Einführung: Gott begegnen	9
1. Adam (1. Mose 1,27-31; 3,8-21)	11
2. Hagar und der Gott, der sie sieht (1. Mose 16,1-16)	16
3. Jakobs Traum (1. Mose 28,10-22)	20
4. Jakob am Jabbok (1. Mose 32,22-33)	24
5. Mose am Dornbusch (2. Mose 3,1-12)	28
6. Samuel hört Gott (1. Samuel 3,1-18)	32
7. David und Nathan (2. Samuel 12,1-14)	36
8. Elia in der Wüste (1. Könige 19,1-19)	40
9. Jesajas Vision (Jesaja 6,1-13)	45
10. Hesekiels Tempelvision (Hesekiel 10,1-19)	50